ПРОТОКОЛ .№ 1

заседания антинаркотической КОМИССИИ В КЗЧКЗНЩЭСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГС

26.03.2021
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Ярославцев
Андрей Александрович
Заместитель председателя
Блинов Петр Алексеевич
Секретарь комиссии:
ЧудиновскихЛ.В.

Члены комиссии:
Мартемьянова В.В.

МальцеваМ.А.

Попова С.С.

Бойко Е.В.

Холкина О.Н.

Демин А.А.

г.Качканар

- Глава Качканарского городского округа;

- первый заместитель Главы Администрации КГО;

- главный специалист отдела по организационной
работе администрации Качканарского городского
округа.

- главный врач ГАУЗ СО «Качканарская централь-
ная городская больница»;
- начальник Управления образованием Качканар-
ского городского округа;
- начальник отдела по культуре, спорту и молодеж-
ной политике администрации Качканарского го-
родского округа;
— заведующий наркологическим отделением ГАУЗ
СО «Качканарская центральная городская больни—

ца»;
- ответственный секретарь территориальной комис-
сии Качканара по делам несовершеннолетних и их
прав.

- начальник МО МВД России «Качканарский».

Повестка заседания:
1. О заболеваемости наркоманией в Качканарском городском округе за
2020 год и январь-март 2021 года.

Докл. Мартемьянова В.В.
Бойко Е.В.

2. О наркоситуации на территории Качканарского городского округа за
2020 и январь-март 2021 года.

Повышение эффективности работы и взаимодействия органов вла-
сти в части противодействия незаконному обороту наркотиков в 2020—

2021 годах.

Докл. Демин А.А.
Мальцева М.А.

3. Об Эффективности мер, принимаемых органами местного самоуправле—
ния И территориальными органами внутренних дел, по стабилизации си-
туации, связанной со смертельными отравлениями наркотическими сред-
ствами ипсихотропными веществами, на территории Качканарского го-
родского округа.

Докл. Демин А.А.
Мартемьянова В.В.
Холкина О.Н.

Решение антинаркотической комиссии:
1. Информацию о наркоситуации на территории Качканарского округа и
результатах межведомственной деятельности органов исполнительной
власти по противодействию незаконному обороту наркотиков принять к
сведению.

2. Информацию по заболеваемости наркоманией в Качканарском
городском округе принять к сведению.

3. МО МВД России «Качканарский»: продолжить работу по раннему
выявлению несовершеннолетних потребителей психоактивных веществ,
укреплению межведомственного взаимодействия в работе с семьями
несовершеннолетних, родители которых употребляют наркотические
средства.
Срок - постоянно .

4. Демину А.А.. Мартемьяновой В.В.: установить причины расхождения
информации о количестве отравлений наркотиками с летальным исходом,
предоставляемой в главное управление МВД России по Свердловской
области, Министерство здравоохранения Свердловской области.

5. Мартемьяновой В.В.: проводить обследование лиц, доставленных
сотрудниками ОВД в ГАУЗ СО «Качканарская ЦГБ» на содержание в
организме наркотических средств и алкоголя круглосуточно.
Срок`— постоянно.

6. Поповой С.С., Мальцевой М.А.: в соответствии с планом провести
мероприятия антинаркотической направленности, посвященные
Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом
наркотиков.
Срок—до 1 июля 2021 года.

7. Демину А.А.:совместно с МУ «Управление городского хозяйства»
усилить работу по удалению надписей на стенах домов, учреждений,
рекламирующих интернет-магазины по распространению наркотических
средств.

Срок — постоянно.

8. Мальцевой М.А. - провести работу по 100-процентному охвату
обучающихся в общеобразователвных организациях и их родителей по
прохождению профилактических медицинских осмотров, направленных
на раннее выявление незаконного потребления наркотиков.
Срок— до 1 июня 2021 года.

Председатель комиссии .А. Ярославцев

Секретарь комиссии / Л.В.Чудиновских